
ISTARSKA ŽUPANIJA  
GRAD LABIN 
VIJEĆE MJESNOG ODBORA RIPENDA 
PREDSJEDNICA  
Labin, 17. srpnja 2018. 
 
 

ZAPISNIK  
 
sa 8. sjednice Vijeća Mjesnog odbora RIPENDA održanog dana 17. srpnja 2018. godine u 
Lovačkom Domu Ripenda sa početkom u 18,00 sati. 
 
Prisutni: Helena Derosi, predsjednica; Alis Kovačec Martinović, članica; Dino Dušman,  
              član 
Ostali: Anamarija Lukšić, pročelnica UO za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i  
           izdavanje akata za gradnju; Danijel Žužić, savjetnik za komunalnu infrastrukturu;  
           Loreta Blašković, viša savjetnica za pravne poslove. 
 
DNEVNI RED: 

1. Konzultacije s mjesnim odborom u izradi Proračuna za 2019. godinu.  

 
AD. 1.   
 

Helena Derosi, predsjednica Vijeća Mjesnog odbora Ripenda otvara sjednicu i 
pozdravlja prisutne.  

 
Daje riječ Danijelu Žužiću koji pozdravlja prisutne i iznosi podatak da je u MO 

Ripenda zadnjih godina od većih investicija napravljeno dječje igralište, te najavljuje da će se 
početkom iduće kalendarske godine postaviti dvije dodatne sprave: penjalica i njihalica 
(gnijezdo) u ukupnom iznosu od 35.000,00 – 40.000,00 kn. Navedena oprema bila je 
planirana za postavljanje u 2018. godini, ali isto nije učinjeno radi smanjenja sredstava za 
investicije u Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom. 

Danijel Žužić ističe probleme i zahtjeve građana na području Mjesnog odbora Ripenda 
koji su pristigli u UO za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom: 

- Postava klupica na određene punktove u cijelom naselju 
- Uređenje ugibališta prema Kosima radi lakšeg mimoilaženja automobila 
- Dubinsko frezanje i valjanje makadamskih puteva Veselice i Kalussovo jer svaka jača 

kiša radi problem te potkopava cestu 
- Sanacije  i asfaltiranje cesta  
Danijel Žužić ističe da po prikupljenim zahtjevima građana u posljednjih nekoliko godina 

aproksimativna vrijednost svih zahvata iznosi preko 5.000.000,00 kn, a za slijedeću 
kalendarsku godinu imaju na raspolaganju cca 200.000,00 – 300.000,00 kn te da treba 
izdvojiti prioritete. 

 
Helena Derosi naglašava potrebu postave klupica u naselju radi prolaznika, sve 

većeg broja šetača i biciklista. Također upozorava na rupu na cesti od restorana Markus 
prema kapelici. 

 
 Alis Kovačec Martinović obavještava prisutne da nema tabele od Gornjeg Rapca 
prema Špini, a koja je nekad tamo bila postavljena. Također pita za rasvjetno tijelo u blizini 
objekta Ripenda Bembići 24/A te prenosi upite građana o mogućnosti asfaltiranja 
makadamskog puta kod odvojka Kalusovo. Ističe se i problematika urušavanja zidova sa 
privatnih parcela na javne puteve, a osobiti problem je na dionici „Due Fratelli“ – „Špina“. 
 

Danijel Žužić odgovara da će se prema vlasnicima parcela i rubnih zidova uputiti 
zahtjevi da se saniraju oštećenja. Ukoliko oni to ne učine, Grad će izvršiti sanaciju na teret 



vlasnika. Vezano za asfaltiranje puta Kalussovo odgovara da se radi o velikom zahvatu od 
cca 450.000,00 kn a prije samog asfaltiranja treba odraditi postavu podzemnih instalacija te 
rješiti pitanje odvodnje. 

 
 Dino Dušman pita da li je moguće sanirati problem odvodnje kod Vicani. Danijel Žužić 
odgovara da se za rješavanje ovakvih pitanja treba pristupiti putem izrade projekta te 
planiranjem realizacije, a ne stihijski. Grad može trenutno pripomoći oko sanacije bankina ili 
nabave materijala za nasipavanje. 
 

Dino Dušman također naglašava da postoji upit građana za postavu rasvjetnog tijela 
u Ripenda Kosima 5, te dva rasvjetna stupa kod restorana Due Fratelli. 
 
 Anamarija Lukšić obavještava da su u tijeku dvije izmjene Prostornog plana (IV i V 
Izmjena i dopuna),  te da građani mogu dati zahtjev za uvrštenje svog zemljišta u 
građevinsko zemljište. 
 

Helena Derosi pita da li je što poduzeto vezano za staru školu u Ripendi, a koje 
pitanje se razmatralo i na sjednici Gradskog vijeća kada je odgovoreno da Pčelarska udruga 
Labin ima projekt vezan uz korištenje škole. Anamarija Lukšić odgovara da još nema 
saznanja o mogućoj prodaji škole sa pripadajućom okućnicom. Članovi Vijeća slažu se da će 
uputiti e-mail u Grad da se ponovno pokrene pitanje obnove ili prodaje škole na sjednici 
Gradskog vijeća. 

 
Alis Kovačec Martinović ističe problem odlaganja  smeća kod „kioska“ preko puta hale 

tvrtke „Elektra d.o.o.“ Danijel Žužić odgovara da će se postaviti tabela sa natpisom 
„zabranjeno odlaganje otpada“. Također postavlja pitanje da li Grad ima praksu postavljanja 
ogledala na izlazu iz privatne parcele na cestu pod ingerencijom Županijske uprave za ceste, 
a Danijel Žužić odgovara da Grad ne postavlja ogledala na privatne izlaze već to moraju 
sami građani, ogladala se postavljaju samo na javne izlaze. 
 
 Jednoglasno prihvaćeno. 
 

Kako se više nitko nije javio za riječ, predsjednica je zaključila sjednicu te je najavljen 
drugi krug konzultacija u mjesecu rujnu na koje će uz članove vijeća mjesnih odbora biti 
pozvani svi građani. 
  
Završeno u 19,20 sati. 
 

                         PREDSJEDNICA 
 
                         Helena Derosi, v.r. 

 
 
 
 
Zapisničarka: Loreta Blašković, v.r. 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Helena Derosi 
2. Alis Kovačec Martinović 
3. Roberto Knapić 
4. Maja Šimić 
5. Dino Dušman 
6. Grad Labin - web 
7. Arhiva 


